
Protokół Nr 9/2015  

z obrad dziewiątej sesji Rady Gminy Miłkowice 

w kadencji 2014 – 2018 z dnia 30 czerwca 2015 r.  

 

       

         Obrady dziewiątej sesji Rady Gminy Miłkowice odbyły się dnia 30 czerwca 2015 r. w 
sali narad Urzędu Gminy Miłkowice. Obrady o godz.12.00 otworzył i prowadził 
Przewodniczący Rady Gminy Miłkowice Tadeusz Gładysz.  

         Zgodnie z listą obecności w obradach dziewiątej sesji uczestniczyło 15 radnych 
na ustawowy skład 15 radnych.  

  

Należy stwierdzić że, dziewiąta sesja Rady Gminy Miłkowice w dniu 30 czerwca 2015  
r. jest władna do podejmowania uchwał i wniosków.          

 

W obradach uczestniczyli : 

 

1. Dawid Stachura - Wójt Gminy Miłkowice,  

2. Ludwika Duszeńko-Klancko – Sekretarz Gminy Miłkowice, 

3. Ewa Wołyniec – Skarbnik Gminy Miłkowice, 

4. Marcin Pawlak – dyrektor Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej, 

5. Dorota Rycombel – dyrektor Szkolno-Gimnazjalnego Zespołu Szkół w Miłkowicach 

6. Barbara Jankowicz – dyrektor Szkoły Podstawowej w Rzeszotarach  

7. Anna Graf – dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Miłkowicach 

8. Agnieszka Tabiszewska – kierownik Gminnego Ośrodka Zdrowia w Miłkowicach  

9. Bohdan Pecuszok –obejmujący stanowisko kierownika GOZ od dnia 01.07.2015 

10. Mirosława Stachura – radna Powiatu Legnickiego 

11. Józef Kowalski - radca prawny 

12. Katarzyna Zielińska - główny księgowy Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej 

oraz sołtysi wsi gminy Miłkowice. 

       
Listy obecności stanowią załącznik do protokołu z obrad sesji. 

 

 



Porządek obrad: 

1. Interpelacje radnych. 

2. Informacja Wójta Gminy z realizacji zadań bieżących. 

3. Procedura udzielenia absolutorium za rok 2014:   

1) Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu za rok 2014 oraz ze 
sprawozdania finansowego. 

2) Zapoznanie radnych z opinią regionalnej izby obrachunkowej dotyczącą  
sprawozdania  z wykonania budżetu . 

3) Dyskusja nad sprawozdaniem z wykonania budżetu za rok 2014. 

4) Przedstawienie wniosku komisji rewizyjnej w sprawie absolutorium.  

5) Zapoznanie radnych z opinią regionalnej izby obrachunkowej dotyczącą 
wniosku komisji rewizyjnej w sprawie absolutorium. 

6) Dyskusja nad wnioskiem komisji rewizyjnej w sprawie absolutorium.  

 

4. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu  w 
Miłkowicach za rok 2014. 

5. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego Gminnego Ośrodka Zdrowia w Miłkowicach 
za rok 2014. 

6. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a. zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Miłkowice za rok 2014 wraz ze 
sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Miłkowice za rok 2014, 

b. udzielenia  absolutorium Wójtowi Gminy Miłkowice, 

c. zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Gminnego Ośrodka Kultury  i 
Sportu w Miłkowicach, 

d. zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego 
Zakładu Opieki Zdrowotnej – Gminnego Ośrodka Zdrowia w Miłkowicach za rok 
2014, 

e. zmian w budżecie gminy Miłkowice ma rok 2015, 

f. powołania Zespołu opiniującego kandydatów na ławników, 

g. zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia inkasentów podatków i opłat lokalnych 
oraz wynagrodzenia za inkaso. 

7. Odpowiedzi na interpelacje radnych.  

8. Sprawy różne 

 



Porządek obrad dziewiątej sesji Rady Gminy w Miłkowicach na dzień 30 czerwca 
2015 r. został przyjęty  do realizacji jednogłośnie. 

 

Przed przystąpieniem do porządku Przewodniczący Rady Gminy oraz Wójt Gminy 
przywitali serdecznie nowo wybranych sołtysów, złożyli gratulacje i życzyli owocnej 
pracy. 

 

 

P u n k t  1 : 

                    Interpelacje radnych 

- radny J. Dumkiewicz – interpelował w sprawie budowy chodnika w Ulesiu; remontu drogi 
asfaltowej w Ulesiu i wcześniejszego informowania o tym w jaki dzień inkasenci zbierają 
opłaty za wodę i ścieki; 

- radny M. Szkutnik – złożył interpelacje w sprawie wycięcia drzew na krzyżówce ulicy 
Proletariackiej z ulicą II Armii WP, załatania dziur na ul. Proletariackiej oraz zabezpieczeniu 
włazu studzienki na tej samej ulicy; 

- radny J. Wielczyk – poruszył kwestię umorzeń podatków, szczególnie w stosunku do 
jednego podatnika na łączną kwotę około 60 tys.; 

- radny Z. Musiał – złożył interpelacje w sprawie dostarczenia grysu na drogi rolnicze, które 
są w złym stanie oraz wycięcia zakrzewień między Bobrowem a Pątnówkiem; 

- sołtys Dąbrowski – zwrócił się w imieniu LZS "Dąb-Stowarzyszenie Siedliska" w sprawie 
podziału środków na kluby sportowe, w tym również przyznawania środków z tzw. funduszy 
antyalkoholowych; chodziło mu szczególnie o Klub Sportowy „Czarni”, który nie uzyskał 
awansu do wyższej klasy oraz Klub Sportowy „Iskra”, który otrzymał dodatkowe środki; 

- radna Powiatu Legnickiego – M. Stachura zwróciła się z prośbą o zabezpieczenie 
pomieszczeń byłej stołówki PKP z uwagi na bezpieczeństwo dzieci, które wchodzą na jej 
teren. 

 

 

P u n k t 2 : 

         Informacja Wójta Gminy z realizacji zadań bieżących 

Wójt Gminy Miłkowice przedstawił  informację z realizacji zadań bieżących w okresie 
międzysesyjnym: 
Wójt Dawid Stachura rozpoczął od poinformowania o zakończeniu procedury konkursowej 
na stanowisko Kierownika GOZ i wyłonieniu nowego Kierownika, w związku z zakończeniem 
stosunku pracy poprzedniej Pani Kierownik. Przy tej sposobności wręczono wiązanki dla 



nowego kierownika oraz ustępującego i złożono życzenia.  

W dalszej wypowiedzi poinformował, że w Urzędzie miały miejsce posiedzenia Komisji 
Rewizyjnej w sprawie absolutorium. W okresie między sesyjnym Wójt starł się skupić na 
bieżącej pracy Urzędu, której jest bardzo wiele i bez wsparcia Pani Sekretarz nie udałoby 
mu się sprostać wszystkim zadaniom. Jak zaznaczył wyjazdy i spotkania w terenie były 
jednak przeważające i konieczne tj.: udział w posiedzeniu LGD "Wrzosowa Kraina" w 
miejscowości Obora koło Lubina, spotkanie w Kątach Wrocławskim w asyście dyr. Pawlaka, 
spotkanie z Polską Spółką Gazowniczą, spotkanie z radnymi w Goślinowie w sprawie 
zespołu kontenerów, udział w Konwencie Wójtów i Burmistrzów, zebrania z nowopowstałych 
sołectwach, zebranie z mieszkańcami Grzymalina w sprawie kanalizacji, uczestnictwo w 
Powiatowym Dniu Strażaka, spotkanie z przedstawicielami Lasów Państwowych w sprawie 
przekazania działki na rzecz sołectwa Dobrzejów.  W tej części obrad poinformował również 
o planowanym zakończeniu  przebudowy hydrofornii w Doroszowie. Na koniec zaznaczył 
swój udział w wydarzeniach kulturalnych, jakie miały miejsce tj. festyn rzeźbiarski w 
Głuchowicach, memoriał im. J. Lewandowskiego, bieg przełajowy „Kolej na bieg” oraz 
zakończenie roku szkolnego 2014/2015. 

 

P u n k t 4 : 

Procedura udzielenia absolutorium za rok 2014:   

1) Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu za rok 2014 oraz 
sprawozdania finansowego 

Sprawozdanie z wykonania budżetu omówione zostało przez Skarbnik i Sekretarz. 
Informację o realizacji budżetu przeprowadzono w formie sprawozdania ustnego 
uzupełnianego prezentacją. Na poszczególnych slajdach zwrócono uwagę na: źródła 
i strukturę dochodów szczegółowo omówiono dochody własne; rodzaj wydatków bieżących 
i majątkowych, zrealizowane wielkości w poszczególnych działach,  zrealizowane zadania 
inwestycje oraz pozyskane środki zewnętrzne. Omówiono przychody i rozchody budżetu 
wszystkie dane prezentowano w postaci tabel i wykresów dot. wielkości dochodów 
bieżących, wydatków bieżących oraz wydatków inwestycyjnych za rok 2014. 

 

    2) Zapoznanie radnych z opinią regionalnej izby obrachunkowej dotyczącą  
sprawozdania  z wykonania budżetu. Opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej odczytał 
wiceprzewodniczący Rady Gminy Sławomir Basista - opinia pozytywna. Radni otrzymali 
kopię wyżej wymienionej opinii. 

 

     3)     Dyskusja nad sprawozdaniem z wykonania budżetu za rok 2014. 

W tej części obrad  Radni przedyskutowali przedłożone przez Wójta Gminy Miłkowice 



sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy, Sprawozdanie finansowe obejmujące: bilans  z 
wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego, bilans, rachunek zysków i strat, 
zestawienie zmian funduszu oraz informację o stanie mienia komunalnego. 

 

Przewodniczący otworzył dyskusję nad sprawozdaniem w sprawie wykonania 
budżetu, prosząc jednocześnie radcę prawnego Józefa Kowalskiego o zabranie głosu, 
który podkreślił konieczność przeprowadzenia dyskusji w zakresie wykonania 
budżetu za rok 2014 przed podjęciem uchwały w sprawie absolutorium. Sekretarz 
Gminy - Ludwika Duszeńko-Klancko przytoczyła brzmienie literalne art. 270 ust. 4 
ustawy o finansach publicznych: "Organ stanowiący jednostki samorządu 
terytorialnego rozpatruje i zatwierdza sprawozdanie finansowe jednostki samorządu 
terytorialnego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu" przetoczyła także 
definicję słowa „rozpatruje”.  

W dalszej kolejności głos zabrał Dawid Stachura - Wójt Gminy Miłkowice, który  
w swojej wypowiedzi stwierdził, że według niego budżet w sensie formalno – 
rachunkowym, a także uzyskanego poziomu dochodów bieżących i majątkowych jest 
satysfakcjonujący i można powiedzieć dobrze wykonany, jednakże na budżet należy 
patrzeć w całości także na stronę wydatkową, kwestia wydatkowa/kosztowa GZGK 
budzi niepokój, przekroczenie Planu kosztów ponad 9% ma wpływ na wykonanie 
tegorocznego budżetu.  

Dyskusję jako pierwszy rozpoczął wiceprzewodniczący S. Basista zauważając, 
że owszem widoczne są pewne nieprawidłowości w zakładzie komunalnym głównie w 
zakresie zamówień publicznych, można zauważyć, że najpierw następowało 
rozpoczęcie realizacji zadania, a później podejmowana była uchwała w sprawie 
zabezpieczenia środków finansowych. Jest to niewątpliwy problem GZGK. Zauważył, 
że  rada udziela absolutorium organowi wykonawczemu – wójtowi. Ujawnione 
nieprawidłowości w GZGK,  to co będzie się  dalej działo,  należy do decyzji wójta, czy 
będzie podejmował działania w tym zakresie.  

Radny Mandziara zwrócił uwagę, na duże jego zdaniem nieprawidłowości, 
stwierdził, że jego celem nie jest wyrządzenie krzywdy byłemu wójtowi, ale według 
jego opinii udzielenie absolutorium będzie ciążyło obecnemu wójtowi, w dalszej 
wypowiedzi wyraził wątpliwość „skąd weźmie on pieniądze na pokrycie długu”.  

Wiceprzewodniczący S. Basista - zauważył, że już od początku kadencji te 
same tematy dotyczące nieprawidłowości są podnoszone w tym również dot. braku i 
sposobu  rozdysponowania kruszywa, zauważył, że jeżeli któryś z radnych wie, że 
kruszywo rozdysponowano w sposób nieprawidłowy i leży tam gdzie nie powinno, to 
dlaczego nie skorzystał z obywatelskiego obowiązku zgłoszenia przestępstwa do 
prokuratury.  



Zabierając głos radny Musiał zauważył, że zawierano umowy bez pokrycia 
skoro umowa na remont drogi 414 w Miłkowicach została podpisana 24.01.2014 r. a 
środki zarezerwowano na sesji w dniu 25.03.2014 r. bądź też umowa na remont drogi 
w Rzeszotarach podpisana była 25.02.2014 r. a pieniądze zabezpieczono również 
25.03.2014. 

Radny Basista zauważył, że było to postępowanie dyrektora GZGK.  

 

 Przewodniczący Rady udzielił głosu przewodniczącemu Komisji Rewizyjnej. 

Jednocześnie o głos poprosiła Sekretarz Gminy. Po udzieleniu głosu Sekretarz Gminy 
przypomniała w jaki sposób należy procedować w sprawie rozpatrzenia sprawozdania 
finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu, zachęciła po raz kolejny 
radnych do dyskusji podkreślając, że organ wykonawczy – wójt funkcjonuje 
nieprzerwanie, aparat pomocniczy urząd gminy także, zatem istnieje ciągłość 
sprawowania funkcji organu wykonawczego. Obecni  na sesji są przedstawiciele 
GZGK, Skarbnik, Sekretarz, można zadawać pytania, wyjaśniać wątpliwości.  

 

     4)     Przedstawienie wniosku komisji rewizyjnej w sprawie absolutorium.  

Wniosek komisji Rewizyjnej wraz z jego uzasadnieniem - przedstawił jej przewodniczący J. 
Dumkiewicz:  

Komisja Rewizyjna Rady Gminy Miłkowice wnioskuje o udzielenie absolutorium  
Wójtowi Gminy za rok 2014. Wniosek podjęto przy 3 głosach za (radny Dumkiewicz, 
radna Golec i radny Kajda), 2  głosy przeciw (radny Musiał i radny Wilk) . 

Ponadto Przewodniczący Komisji Rewizyjnej odczytał fragmenty Opinii Komisji 
sporządzonej w wyniku dokonania analizy i oceny wykonania budżetu za rok 2014. 
(Opinia stanowi załącznik do Uchwały w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy 

Miłkowice za 2014 rok.)  

Po przeanalizowaniu sprawozdania z wykonania budżetu po stronie wydatków 
Komisja wniosła uwagi dotyczące realizacji planu finansowego oraz niektórych 
inwestycji realizowanych przez Gminny Zakład Gospodarki Komunalnej w 
Miłkowicach. Stwierdzono przekroczenia planu kosztów  ponad  kwoty założone w 
planie oraz realizację niektórych inwestycji z naruszeniem obowiązujących przepisów 
prawa  w tym : 

1. Podpisanie umów na realizację inwestycji przed zabezpieczeniem środków w 
budżecie 

-   „Remont drogi gminnej nr ew. 414 w Miłkowicach”  - umowę podpisano w dniu 
24.01.2014 r. , środki  w budżecie zabezpieczono  w dniu 25.03.2014 r.  



-  „Remont drogi nr 216/1 w Rzeszotarach” – umowę podpisano  w dniu 25.02.2014 
r., środki zabezpieczono  w dniu 25.03.2014 r.  

2. Naruszenie zasad dotyczących zamówień publicznych w przypadki zadań: „Zakup 
materiałów do remontu dróg gminnych” i „Zakup materiałów do remontu dróg 
gminnych II”. 

 

      5)  Zapoznanie radnych z opinią regionalnej izby obrachunkowej dotyczącą 
wniosku komisji rewizyjnej w sprawie absolutorium. 

Z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej dotyczącą wniosku komisji rewizyjnej w sprawie 
absolutorium zapoznał radnych Przewodniczący Rady Gminy - opinia pozytywna. 
Przypomniał, że  Radni otrzymali kopię ww. opinii. 

 

     6)   Dyskusja nad wnioskiem komisji rewizyjnej w sprawie absolutorium.  

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję nad wnioskiem Komisji Rewizyjnej w 
sprawie absolutorium. 

 

Radny Musiał poruszył temat nieprawidłowości postępowań z remontami dróg, 
o których już wspominał i ponowił pytanie czy można to nazwać działaniem 
bezprawnym, gdy najpierw jest wykonywane zadanie, a środki na jego cel 
zabezpieczane później. Sekretarz i Skarbnik odpowiedziały twierdząco. Sekretarz 
zauważyła, że w biznesie, w prowadzeniu działalności gospodarczej obowiązuje 
ogólna zasada, że co nie jest zakazane przez prawo, jest dozwolone, natomiast 
w realizacji wydatków z środków publicznych z budżet gminy, jest inaczej - 
dozwolone jest to na co pozwala prawo, zakazane to czego prawo nie przewiduje - 
tylko wtedy, gdy prawo na to pozwala, realizujemy konkretne cele, zadania i ponosimy 
na nie wydatki.  

W dalszej części dyskusji radny Zdzisław Musiał poruszył sprawę drogiej wody 
w gminie i fakt podpisywania odbioru drogi przez nieupoważnionych pracowników. 
Swoje pytania skierował do przedstawicieli zakładu. Pani Katarzyna Zielińska - główna 
księgowa jednostki wyjaśniła, że cena wody może być obniżona, w przypadku 
niewystępowania przekroczeń limitu kosztów w danym roku, jeżeli dyscyplina 
finansowa będzie utrzymywana. Podkreśliła, że przekroczenia kosztów w planie 
pogarszają stale, sytuację finansową zakładu, dotychczasowa praktyka realizacji 
zadań bez zabezpieczenia środków, nieterminowa płatność faktur, spowodowały 
powstanie dużych zobowiązań. Dług powiększał się latami i nikt nic z tym nie robił. Na 
koniec ubiegłego roku stan środków obrotowych ukształtował się na poziomie ponad 
minus 1  365  tys.  zł. Na pytania o odbiory przez osoby nieupoważnione - dyr. Marcin 



Pawlak – zauważył że on pełni funkcję dyrektora od stycznia br. i może zapewnić, że 
takie sytuacje nie mają miejsca.  

Radny P. Wilk zabierając głos, stwierdził że dyskusja nad absolutorium to 
przyjrzenie się realizacji budżetu, przyjrzenie się gminie, a to oznacza również jej 
jednostkom. Gmina wraz z jednostkami to całość, wójt spełnia tutaj funkcję 
nadzorczą, zauważył, że odnośnie sprawy absolutorium, przysłuchując się 
prowadzonej dyskusji można powiedzieć, że jedni są specjalistami od udzielania 
absolutorium, a inni od nieudzielania, ponadto dodał że  jeśli ma się wątpliwości, 
czegoś się nie rozumie to można  wstrzymać się  od głosu.  

Radny Dumkiewicz zwrócił się do obecnego na sali mec Kowalskiego 
z pytaniem czy jeśli "Ja coś u Pana zamawiam i płacę za 2 miesiące to jest to 
niezgodne z prawem?” Mecenas odpowiedział, że tego typu postępowanie 
dopuszczalne jest między równorzędnymi podmiotami. A ustawa o finansach 
publicznych, a także o naruszeniu dyscypliny finansów publicznych narzuca 
dyscyplinę, że wydatki ponoszone winny być tylko wtedy, gdy prawo to dopuszcza. 

Pan radny Mandziara zwrócił się z pytaniem do Sekretarz, czy ujawnione 
nieprawidłowości stanowią podstawę do nieudzielania absolutorium wójtowi. 

Sekretarz zwróciła uwagę, że od momentu  uchwalenia budżetu do jego 
końcowego wykonania, jest daleka droga. Realizacja budżetu przebiega dynamicznie. 
Budżet roku 2014 zmieniany był 23 razy. Stwierdziła, że przygotowując na wniosek 
Komisji Rewizyjnej dokumenty dot. realizacji niektórych zadań przez GZGK, dokonała 
analizy tychże dokumentów, stwierdziła fakty, nieprzestrzegania prawa w zakresie 
dyscypliny finansów publicznych np. że część kruszywa dostarczono w 2014 r. a 
faktury są wystawione w tym roku. Analiza dokumentacji ujawniła nieprawidłowości, 
fakt ich wystąpienia, nie ustalano osób odpowiedzialnych za powstałe 
nieprawidłowości. Zauważyła, że poszczególne zadania realizował krąg osób.  

W sprawie absolutorium stwierdziła, że ujawnione nieprawidłowości jej 
zdaniem nie stanowią podstawy do nieudzielania absolutorium, gdyż nie wykazano że 
na skutek konkretnych działań lub niepodjęcia działań przez wójta powstały te 
nieprawidłowości, zauważyła że przy przypisaniu (określeniu) odpowiedzialności, 
istnieje konieczność wykazania powiązania między działaniem osoby bądź 
zaniechaniem konkretnego działania przez tą osobę, a powstałymi 
nieprawidłowościami.  

Podkreśliła również fakt, że Rada nie jest związaną wnioskiem Komisji 
Rewizyjnej oraz opiniami Regionalnej  Izby Obrachunkowej na podstawie wcześniej 
cytowanego art. 270,  to Rada samodzielnie podejmuje decyzję co do udzielenia 
absolutorium. 

 



P u n k t 4 : 

Rozpatrzenie sprawozdania finansowego Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu  
w Miłkowicach za rok 2014. 

Przewodniczący poinformował, że sprawozdanie prezentowane było już podczas 
posiedzenia komisji stałych, jednak dyrektor Ośrodka jeszcze raz przedstawiła 
podstawowe dane z niego wynikające, informując przede wszystkim o wypracowanym 
zysku. 

 

P u n k t 5 : 

Rozpatrzenie sprawozdania finansowego Gminnego Ośrodka Zdrowia w Miłkowicach za rok 
2014. 

Przewodniczący przypomniał, że to sprawozdanie również było już prezentowane i 
rozpatrywane na wspólnym posiedzeniu komisji stałych rady. Kierownik Ośrodka 
omówiła sprawozdanie, prezentując podstawowe dane ze sprawozdania finansowego. 
Zwróciła  się z prośba o pokrycie powstałej straty. 

Sekretarz poinformowała, że Rada Społeczna GOZ w Miłkowicach zapoznała się ze 
sprawozdaniem finansowym za rok 2014, pozytywnie zaopiniowała jego wykonanie. 
Odnośnie powstałej straty, wnosi do rady o podjęcie decyzji o pokryciu ujemnego 
wyniku finansowego w kwocie 69 587, 62 zł  

 

P u n k t 6 : 

  Podjęcie uchwał w sprawie: 

- zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Miłkowice za rok 2014 wraz ze 
sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Miłkowice za rok 2014, 

 

- za przyjęciem uchwały – 13 radnych 

- przeciw przyjęciu uchwały – 2 radnych ( P. Wilk, J. Mandziara) 

- wstrzymało się – 0 radnych 

Uchwała Nr  IX /69 / 2015  Rady Gminy Miłkowice z dnia 30 czerwca  2015  r.  w sprawie 
zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Miłkowice za rok 2014 wraz ze 
sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Miłkowice za rok 2014 stanowi załącznik do 
protokółu z obrad sesji. 

 

- udzielenia  absolutorium Wójtowi Gminy Miłkowice, 

 



- za przyjęciem uchwały – 9 radnych ( T. Gładysz, P. Barełkowski, S. Basista, M. 
Szkutnik, A. Sokołowski, G. Burger, J. Dumkiewicz, E. Golec, M. Kajda) 

- przeciw przyjęciu uchwały – 4 radnych ( P. Wilk, Z. Musiał, J. Mandziara, J. Wielczyk) 

- wstrzymało się – 2 radnych ( S. Kobiak, A. Jakubowska) 

Uchwała Nr  IX /70 / 2015  Rady Gminy Miłkowice z dnia 30 czerwca 2015  r. w sprawie 
udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Miłkowice stanowi załącznik do protokółu z obrad 
sesji. 

 

- zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Gminnego Ośrodka Kultury  i Sportu w 
Miłkowicach, 

 

- za przyjęciem uchwały – 15 radnych 

- przeciw przyjęciu uchwały – 0 radnych 

- wstrzymało się – 0 radnych 

 

Uchwała Nr  IX /71/ 2015  Rady Gminy Miłkowice z dnia 30 czerwca 2015  r. w sprawie 
zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Gminnego Ośrodka Kultury  i Sportu w 
Miłkowicach stanowi załącznik do protokółu z obrad sesji. 

 

- zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu 
Opieki Zdrowotnej – Gminnego Ośrodka Zdrowia w Miłkowicach za rok 2014, 

 

- za przyjęciem uchwały – 15 radnych 

- przeciw przyjęciu uchwały – 0 radnych 

- wstrzymało się – 0 radnych 

 

Uchwała Nr  IX /72 / 2015  Rady Gminy Miłkowice z dnia 30 czerwca 2015  r. w sprawie 
zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu 
Opieki Zdrowotnej – Gminnego Ośrodka Zdrowia w Miłkowicach za rok 2014 stanowi 
załącznik do protokółu z obrad sesji. 

 

- zmian w budżecie gminy Miłkowice ma rok 2015, 

Projekt uchwały omówiła p. Skarbnik. Przedstawiła proponowane zmiany: 

- zwiększenie planu dochodów z tytułu sprzedaży gruntów, 



-zmiany w planie wydatków:  

 -zwiększenie planu wydatków : na dotacje inwestycyjne dla GZGK, na remont pomieszczeń 
dla GOPS, na dotację podmiotową dla GOKiS w związku z organizacją Memoriału im. 
Jerzego Lewandowskiego, w rozdziale Promocja jst, 

- oraz zmiany w funduszu sołeckim Wsi Siedliska oraz przesunięcia w planie wydatków w 
funduszu sołeckim Siedlisk, Grzymalina i Kochlic.  

 

- za przyjęciem uchwały – 15 radnych 

- przeciw przyjęciu uchwały – 0 radnych 

- wstrzymało się – 0 radnych 

 

Uchwała Nr  IX /73 / 2015  Rady Gminy Miłkowice z dnia 30 czerwca  2015  r. w sprawie 
zmian w budżecie gminy Miłkowice stanowi załącznik do protokółu z obrad sesji. 

 

- powołania Zespołu opiniującego kandydatów na ławników, 

Projekt uchwały przedstawił Przewodniczący Rady Gminy. 

- za przyjęciem uchwały – 15 radnych 

- przeciw przyjęciu uchwały – 0 radnych 

- wstrzymało się – 0 radnych 

 

Uchwała Nr  IX /74 / 2015  Rady Gminy Miłkowice z dnia 30 czerwca 2015  r. w sprawie 
powołania Zespołu opiniującego kandydatów na ławników stanowi załącznik do protokółu 
z obrad sesji. 

 

- zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia inkasentów podatków i opłat lokalnych oraz 
wynagrodzenia za inkaso, 

Projekt uchwały omówiła p. Sekretarz zwracając uwagę na formalny charakter zmiany 
w związku z utworzeniem nowych 4 sołectw i wyborem sołtysów.  

 

- za przyjęciem uchwały – 15 radnych 

- przeciw przyjęciu uchwały – 0 radnych 

- wstrzymało się – 0 radnych 

 

Uchwała Nr  IX /75 / 2015  Rady Gminy Miłkowice z dnia 30 czerwca 2015  r. w sprawie 



zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia inkasentów podatków i opłat lokalnych oraz 
wynagrodzenia za inkaso,  stanowi załącznik do protokółu z obrad sesji. 

 

P u n k t 7: 

                Odpowiedzi na interpelacje radnych: 

 

Wójt udzielił odpowiedzi na interpelacje radnych.  

 

P u n k t 8:  

Sprawy różne: 

 

Spraw różnych nie było. 

 

Na tym obrady dziewiątej sesji Rady Gminy w Miłkowicach w dniu 30 czerwca 2015  r. 
zostały zakończone po wyczerpaniu porządku obrad. Obrady zamknięto o godzinie14 35. 
Protokół po przeczytaniu podpisano. 

 

Protokół sporządziła :                                                     Przewodniczący 

 

Anna Pytlak      Rady Gminy Miłkowice 

 

         Tadeusz Gładysz 

 


